

**EDITAL Nº 001/HUST/2011
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Aliações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:

Edital de Licitação	01/HUST/2011
Modalidade	Pregão Presencial
Data do Processo	12/08/2011
Data da Licitação	31/08/2011
Objeto	Aquisição de material de construção (aço e arame, concreto, cimento, brita, areia, pregos, chapa compensada plastificada, tábuas, instalações elétricas, desmoldantes) para ser utilizado na obra de revitalização e ampliação do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST.

Fornecedor: Bonato Materiais de Construção Ltda

Lance final do lote 10 – Desmoldante

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
23	Desmoldante para fôrmas – 18 litros	20	UN	Viapol	83,50	1.670,00
					Total	1.670,00

Fornecedor: Serraria Pivetta Ltda

Lance final do lote 08 – Tábuas

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
18	Tábuas – pinheiro araucária 3ª	30	M³	...	640,00	19.200,00
					Total	19.200,00

Fornecedor: Cimecal Comércio Materiais de Construção Ltda

Lance final do lote 01 – Aço e Arame

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
1	Aço CA50 6,3 mm	5.182	KG	Votoraço	2,64	13.680,48
2	Aço CA50 8,0 mm	14.151	KG	Votoraço	2,63	37.217,13
3	Aço CA50 10,0 mm	25.080	KG	Votoraço	2,53	63.452,40
4	Aço CA50 12,5 mm	20.184	KG	Votoraço	2,44	49.248,96
5	Aço CA50 16,0 mm	9.496	KG	Votoraço	2,45	23.265,20
6	Aço CA50 20,0 mm	13.358	KG	Votoraço	2,45	32.727,10

7	Aço CA60 5,0 mm	5.835	KG	Votoração	2,48	14.470,80
8	Arame recozido 12 (amarrar ferro)	150	KG	Votoração	3,75	562,50
9	Arame recozido 18 (amarrar ferro)	500	KG	Votoração	3.75086	1.875,43
Total						236.500,00

Lance Final do lote 6 – Pregos

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
14	Pregos 17X27" – cabeças duplas Cx. com 20Kg	25	UN	Belgo	89,00	2.225,00
15	Pregos 13X15" –Cx. De 20 Kg	10	UN	Belgo	98,00	980,00
16	Pregos 18X30" – cabeças duplas – Cx. com 20 Kg	25	UN	Belgo	98,00	2.450,00
Total						5.655,00

Lance Final do lote 7 – Chapa Compensada Plastificada

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
17	Chapa compensada plastificada 1,10 x 2,20 m e= 12 mm (fornecer amostra)	1.000	UN	Guararapés	32,95	32.950,00
Total						32.950,00

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lance Final do lote 3 – Cimento

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
11	Cimento CII Saco de 50Kg	100	SC	Votoran	19,00	1.900,00
Total						1.900,00

Lance Final do lote 4 – Brita

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
12	Brita 1	20	M³	...	43,00	860,00
Total						860,00

Lance Final do lote 5 – Areia

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
13	Areia média	20	M³	...	82,00	1.640,00
Total						1.640,00

2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 02 de setembro de 2011.

**Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,
Diretor Geral do HUST.**